
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
______________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 151/T/21 
 

OGGETTO:  ACQUISTO DI MONITOR TV PER FAR FRONTE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19 

 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

CIG: Z1134A35BD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILEVATO che, stante il permanere dell’emergenza sanitaria ed a seguito delle disposizioni previste per il contenimento 

della diffusione del contagio da COVID-19, l’Amministrazione ha ritenuto di destinare risorse finanziarie derivanti dal 

Fondo di Solidarietà per COVID-19 all’acquisto di un monitor TV UHD da 65” per consentire lo svolgimento dei 

Consigli e delle Giunte Comunali, nonché riunioni e gare d’appalto in totale sicurezza, evitando assembramenti presso la 

sede Municipale; 

VISTO: 

- il D.L. n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012 art. 1, comma 3, secondo il quale le amministrazioni pubbliche 

sono obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. 

stipulate da Consip S.p.A., Mepa o dalle centrali di committenza regionali; 

- l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016), che modifica l’art. 1, comma 450 della 

Legge n. 296/2006 e l’art. 15, comma 313, lett. d) del D.L. n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012, stabilendo 

che, a partire dal 1 gennaio 2016, l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per le 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 sussista esclusivamente per gli acquisti 

di beni e servizi di importo pari o superiore ad €. 1.000,00 ed inferiore alla soglia di rilevo comunitario; 

DATO ATTO che all’art.1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 l’importo suddetto di €. 1.000,00 è stato innalzato 

ad €. 5.000,00; 

VISTO, l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto 

dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 mediante affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria ed 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad €. 139.000,00»; 

VISTI gli artt. n. 192 del T.U.E.L. e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di determinazione a contrarre; 

VERIFICATO che presso il punto vendita di Alessandria - MediaWorld Divisione B2B della società Mediamarket 

S.p.A. con socio unico avente sede legale e amministrativa in Via A.Furlanelli n. 69 - 20843 Verano Brianza (MB), C.F. 

02180760965, P.IVA 02630120166, è disponibile un monitor TV UHD Samsung au7190 da 65” con caratteristiche 

specifiche rispondenti alle esigenze di questa Amministrazione al prezzo complessivo di €. 649,00 IVA inclusa; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 approvato in data 25.03.2021 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa di €. 649,00 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-

1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, gestione COMPETENZA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_30019026, con scadenza validità 09.03.2022; 

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte vigente; 

 la Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 



 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale 

attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 

Che la premessa che qui s’intende richiamata per farne parte integrante e sostanziale;  

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., alla società Mediamarket 

S.p.A. con socio unico avente sede legale e amministrativa in Via A.Furlanelli n. 69 - 20843 Verano Brianza (MB), 

C.F. 02180760965, P.IVA 02630120166, attraverso il punto vendita di Alessandria - MediaWorld Divisione B2B, la 

fornitura di un monitor TV UHD Samsung au7190 da 65”, avverso il corrispettivo di €. 649,00 IVA inclusa; 

2) DI RISPETTARE il fine che si intende perseguire garantendo lo svolgimento delle attività amministrative dell’Ente 

in sicurezza, seguendo le disposizioni previste per il contenimento della diffusione del contagio da COVID-19; 

3) DI IMPUTARE l’onere di €. 649,00 IVA compresa alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-

1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, gestione COMPETENZA; 

4) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore contrattuale alla presente determinazione 

una volta comunicata all’affidatario anche per via telematica; 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 29.12.2021 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 649,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, 

gestione COMPETENZA, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 29.12.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Dott.sa Simona Bellini 
 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 29.12.2021 AL 13.01.2022 
 

Frugarolo, lì 29.12.2021 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


